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22 marca pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie potwierdzili wykonanie prac przy
4 gniazdach bociana białego znajdujących się w miejscowościach Pieścidła (gm. Naruszewo), Młynisko (gm.
Strachówka), Zaścienie (gm. Dąbrówka) oraz Skorupy (gm. Kołbiel). Gniazda zostały naprawione w ramach
projektu dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
www.wfosigw.pl.

Wszystkie gniazda zostały zgłoszone przez prywatnych właścicieli i wymagały podjęcia pilnych działań w celu
zapewnienia ich prawidłowego utrzymania. W miejscowości Pieścidła gniazdo wybudowane przez ptaki na
drzewie zostało zniszczone podczas wichury. W miejscu tym ustawiony został słup z platformą gniazdową
wyłożoną wyściółką, który jest gotów na przejęcie skrzydlatych mieszkańców. W miejscowości Zaścienie w
czerwcu 2018 r. podczas wichury zniszczeniu uległ stary słup energetyczny wraz ze znajdującym się na nim
gniazdem. Nowy słup z platformą gniazdową został ustawiony w sąsiedztwie starego gniazda, w pobliżu
niewielkiego stawu i zabudowań gospodarskich. W miejscowości Skorupy bocianie gniazdo znajdowało się na
starym kominie kotłowni, którego zły stan techniczny stanowił zagrożenie. Tu także podjęto decyzję o instalacji
nowej platformy z gniazdem. Z kolei w miejscowości Młynisko działania polegały na zainstalowaniu
specjalistycznego odciągu zabezpieczającego przed wywróceniem lekko pochylony słup z platformą gniazdową
oraz zdjęciu nadkładu z nadmiernie rozbudowanego gniazda. Dzięki temu słup jeszcze przez wiele lat może
służyć ptakom.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie już od lat pozyskuje środki finansowe na naprawę i przenoszenie gniazd bociana białego z miejsc zagrożonych (linie energetyczne,
dachy budynków mieszkalnych itp.). W tym roku, po zakończeniu sezonu lęgowego, konserwacji poddanych zostanie jeszcze około 50 gniazd. Jak powszechnie wiadomo co 4 bocian jest
obywatelem Polski i również z tego powodu dbałość o gniazda tego gatunku jest ważnym elementem ochrony bioróżnorodności w naszym województwie, które plasuje się w czołówce pod
kątem zagęszczenia bocianów w Polsce. Szacuje się, że na każde 100 ha powierzchni występuje od 20 do 40 gniazd tego gatunku.

Warto w tym miejscu podkreślić, że bociany mogą także liczyć na pomoc ze strony gmin. W ostatnich dniach Samorząd Gminy Huszlew odtworzył zniszczone w czasie wichury gniazdo
bociana białego znajdujące się w miejscowości Kopce. Była to już kolejna inicjatywa Gminy Huszlew przyczyniająca się do zachowania bociana białego – gatunku objętego w Polsce ścisłą
ochroną.
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